
UCHWAŁA NR XI.87.2025 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U.2024r. poz.1283 ze zm.) oraz Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej " Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Mściwojów przystępuje w 2025 roku do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, zwanego dalej „Programem” finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego – państwowego funduszu celowego. 

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

§ 2. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Realizatorem Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mściwojowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC841800-C5F7-4352-8E5E-4DE148DAD13F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 został 

opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program jest kierowany do członków rodzin 

lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu 

bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej 

pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Program ma sprzyjać czasowemu odciążeniu opiekunów od 

codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością, przez 

zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, jak 

również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Zasadnym jest przystąpienie przez Gminę Mściwojów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC841800-C5F7-4352-8E5E-4DE148DAD13F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



